UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-ATTP
V/v thông báo cơ sở vi phạm

quy định về an toàn thực phẩm

   Kon Tum, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 5437/KH-BCĐ ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ban Chỉ đạo

liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Kon Tum về triển khai công tác bảo đảm an toàn

thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025;

Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 01/QĐ-SYT ngày 02 tháng 01 năm 2025 của

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Kon Tum về kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025 tiến hành kiểm tra và xử lý vi phạm

hành chính đối với 02 cơ sở kinh doanh thực phẩm, cụ thể như sau:

STT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình
Hành vi

vi phạm

Số tiền

phạt (đồng)

1
Hộ kinh doanh Trần

Thị Thu Yến

Thôn 2, thị trấn Sa

Thầy, huyện Sa Thầy,

tinh Kon Tum

Kinh doanh

thực phẩm bao

gói sẵn

Vi phạm quy định của

pháp luật về bảo đảm

an toàn thực phẩm đối

với dụng cụ chứa

đựng tiếp xúc với

thực phẩm

2.000.000

(Hai triệu

đồng)

2
Hộ kinh doanh

Nguyễn Thị Đẹp

Đường Tôn Đức

Thắng, Khối 8, thị trấn

Đăk Tô, huyện Đăk

Tô, tỉnh Kon Tum.

Kinh doanh

thực phẩm bao

gói sẵn

Vi phạm quy định của

pháp luật về điều kiện

bảo đảm an toàn thực

phẩm trong bảo quản

thực phẩm.

2.000.000

(Hai triệu

đồng)

Để thông tin kịp thời đến người tiêu dùng được biết, chọn lựa thực phẩm an toàn

và có biện pháp phòng ngừa, giảm thiểu ngộ độc thực phẩm có thể xảy ra, bảo vệ sức

khỏe cho bản thân, gia đình và cộng đồng; Sở Y tế kính đề nghị Đài Phát thanh -

Truyền hình tỉnh thông báo về thông tin nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, ATTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2025-01-23T09:04:54+0700

		2025-01-23T10:18:44+0700

		2025-01-23T10:18:44+0700

		2025-01-23T10:18:44+0700

		2025-01-23T10:18:44+0700